

MUNICÍPIO DE MUZAMBINHO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/002

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Janeiro a Outubro de 2019 - Bimestre: Setembro / Outubro

RREO - Anexo VII (LRF, art . 53, inciso III)

Valores em R\$1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre - 2019	Até o Bimestre - 2018
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	50.092.486,34	7.687.153,45	38.556.180,62	37.971.150,61
Receita Tributária	9.297.000,00	1.635.022,55	5.254.727,03	5.759.337,51
IPTU	2.482.000,00	623.581,97	1.702.112,74	1.444.831,42
ISSQN	1.726.000,00	332.361,84	1.333.848,15	1.359.133,47
ITBI	800.000,00	158.177,33	532.629,22	695.661,35
IRRF	640.000,00	132.480,29	639.428,83	611.838,77
Outras Receitas Tributárias	3.649.000,00	388.421,12	1.046.708,09	1.647.872,50
Receita de Contribuicao	3.900.000,00	617.160,57	2.908.891,09	3.925.773,73
Receita Previdenciária	3.900.000,00	617.160,57	2.908.891,09	3.925.773,73
Outras Receitas de Contribuicoes	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	11.000,00	0,00	0,00	400,00
Receita Patrimonial	3.613.000,00	1.722.150,48	4.666.879,70	3.420.484,01
(-) Aplicacoes Financeiras	3.602.000,00	1.722.150,48	4.666.879,70	3.420.084,01
Transferencias Correntes - Valor Líquido	33.811.486,34	5.222.678,89	29.372.570,65	27.408.663,36
Cota Parte do FPM (80 %)	14.346.486,34	2.165.489,45	12.476.467,44	11.236.976,66
Cota Parte do ICMS (80 %)	5.184.000,00	980.163,77	5.323.323,37	5.504.147,41
Cota Parte do IPVA (80 %)	2.240.000,00	107.277,71	2.021.413,47	2.454.325,45
Transferências de Convênios	385.000,00	106.092,00	462.258,00	395.100,00
Outras Transferencias Correntes	11.656.000,00	1.863.655,96	9.089.108,37	7.818.113,84
Demais Receitas Correntes	3.073.000,00	212.291,44	1.019.991,85	876.976,01
Outras Receitas da Dívida Ativa	300.000,00	48.046,41	342.030,24	368.280,14
Diversas Receitas Correntes	2.773.000,00	164.245,03	677.961,61	508.695,87
RECEITAS DE CAPITAL (II)	9.912.579,88	0,00	572.689,39	1.164.197,88
Operacoes de Credito (III)	430.000,00	0,00	48.173,08	0,00
Amortizacao de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienacao de Bens (V)	20.000,00	0,00	88.131,78	0,00
Transferencias de Capital	7.441.958,30	0,00	436.384,53	1.164.197,88
Convênios Capital	7.441.958,30	0,00	436.384,53	654.487,88
Outras Transferencias de Capital	0,00	0,00	0,00	509.710,00
Outras Receitas de Capital	2.020.621,58	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	9.462.579,88	0,00	436.384,53	1.164.197,88
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	59.555.066,22	7.687.153,45	38.992.565,15	39.135.348,49

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	EXECUÇÃO DA DESPESA					
		DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RP Ñ PROC	
		Até o Bimestre 2019	Até o Bimestre 2018	Até o Bimestre 2019	Até o Bimestre 2018	2019	2018
DESPESAS CORRENTES (VIII)	52.822.114,62	41.511.081,19	40.098.116,70	37.503.259,67	36.707.702,43	0,00	240.840,81
Pessoal E Encargos Sociais	31.957.740,60	23.927.266,43	21.490.688,19	23.923.145,26	21.479.642,76	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	285.351,37	74.969,22	91.320,48	59.217,40	81.567,22	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	20.579.022,65	17.508.845,54	18.516.108,03	13.520.897,01	15.146.492,45	0,00	240.840,81
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	52.536.763,25	41.436.111,97	40.006.796,22	37.444.042,27	36.626.135,21	0,00	240.840,81
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	9.741.495,43	2.449.305,70	3.371.114,30	714.852,57	1.753.731,67	0,00	1.186.341,02
Investimentos	9.248.691,50	2.120.573,66	3.200.442,02	413.685,81	1.611.504,77	0,00	1.186.341,02
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao Titulos de Capital Ja Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Dívida (XIV)	492.803,93	328.732,04	170.672,28	301.166,76	142.226,90	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	9.248.691,50	2.120.573,66	3.200.442,02	413.685,81	1.611.504,77	0,00	1.186.341,02
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)	1.718.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	63.503.454,75	43.556.685,63	43.207.238,24	37.857.728,08	38.237.639,98	0,00	1.427.181,83
RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)	-3.948.388,53	-4.564.120,48	-4.071.889,75	1.134.837,07	897.708,51	0,00	0,00
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES	-	-	-	311.874,62	-	0,00	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE 2019	-10.428.830,00

Nota: Durante o exercício, somente as despesa liquidadas são consideradas executadas . No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não - processados são também consideradas executadas . Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

- a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art . 63 da Lei 4.320 / 64 ;
b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não - processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art .35, insio II da Lei 4.320 / 64.

ENTIDADES QUE COMPOEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATORIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO - MG CÂMARA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO

002/002

MUNICÍPIO DE MUZAMBINHO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período: Janeiro a Outubro de 2019 - Bimestre: Setembro / Outubro

ENTIDADES QUE COMPOEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATORIO

INST.PREV.SERV.PUBLICOS MUN. MUZAMBINHO

CARGO	NOME	CRC
PREFEITO	SERGIO ARLINDO C. PAOLIELLO	
Contador	MARIENE JOELMA BUENO	45.000
Controle Interno	PAULO ROGERIO SANTINI	